PAGE
2

[image: image1.jpg]'
&

e

Y

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 августа 2023 г.                                                                                     № 1260-па
О внесении изменений  в Положение о порядке
 использования резерва финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера  на территории Партизанского городского округа, утвержденное  постановлением администрации Партизанского городского округа                от  09  октября2019 г. № 1847-па
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера",  Решением Думы Партизанского городского округа от 29 апреля 2008 года № 8 «Об утверждении Положения «О резервах финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Партизанского городского округа», на основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа,  администрация Партизанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке использования резерва финансовых ресурсов для ликвидации чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера  на территории Партизанского городского округа, утвержденное  постановлением администрации Партизанского городского округа  от  09  октября 2019 г. № 1847-па (далее по тексту – Положение), следующие изменения:

1.1. В пункте 1 Положения:
- подпункт г)  изложить в следующей редакции:

«г) осуществление единовременной материальной помощи и финансовой помощи  гражданам РФ, иностранным гражданам и лицам без гражданства, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера при введении на территории Партизанского городского округа режима функционирования - чрезвычайная ситуация муниципального характера.

Порядок осуществления единовременных денежных выплат  гражданам РФ, иностранным гражданам и лицам без гражданства, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера, определяется нормативным правовым актом администрации Партизанского городского округа.»;
- дополнить подпунктом д) следующего содержания:

«д) оказание разовой материальной помощи в размере 5,0 тыс.рублей в случаях утраты урожая на придомовом  земельном участке».
1.2. Пункты 2,3,4,5,6 Положения признать утратившими силу.
1.3. Приложения № 3,4,5,6,7,8 к Положению признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликованию в газете «Вести».
Глава городского округа

      О.А. Бондарев